SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO DE AVALIAÇÃO EM CONHECIMENTO EM GESTÃO ESCOLAR PARA CANDIDATOS  AOS CARGOS

DE DIRETOR E DE VICE-DIRETOR DE UNIDADES ESCOLARES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DO ESTADO

DA BAHIA

EDITAL Nº 009 – SEC/BA, DE 6 DE OUTUBRO DE 2011

 A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA (SEC-BA), torna público que os horários e os
locais da aplicação da prova objetiva, referente à avaliação de conhecimento em gestão escolar como

requisito para o preenchimento dos cargos de Diretor e de Vice Diretor do Magistério Público do Ensino

Fundamental e Ensino Médio das Unidades Escolares da Rede Pública Estadual de Ensino do Estado da Bahia,

estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/secba2011diretor,

devendo o candidato observar os procedimentos a seguir estabelecidos para a verificação do respectivo

local de provas.

1 A prova objetiva terá a duração de 3 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 16 de outubro de
2011, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

2 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/secba2011diretor para verificar o seu local de provas, por meio de

consulta individual, devendo, para tanto, informar o número do Cadastro de Pessoa Física – CPF e senha

de acesso. O candidato somente poderá realizar as provas no local designado na consulta individual
disponível no endereço eletrônico citado acima.
3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 10 do

Edital nº 1 – SEC/BA, de 26 de agosto de 2011, divulgado no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/secba2011diretor.

Salvador, 6 de outubro de 2011

OSVALDO BARRETO FILHO

Secretário da Educação